
Pregão Eletrônico

Governo do Estado do Rio de Janeiro
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2020 (SRP) 

Às 13:15 horas do dia 15 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE ORLANDO DE AZEVEDO DIAS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 4328/2020, Pregão nº 00005/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.767.285,9800
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.604.591,8100 , com valor negociado a R$ 3.575.022,1400 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço Engenharia

 2 - Serviço Engenharia

 3 - Serviço Engenharia

 4 - Serviço Engenharia

 5 - Serviço Engenharia

 6 - Serviço Engenharia

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE DE SONDAGEM E PERFURAÇÃO A PERCUSSÃO, COM TRANSPORTE DE 51 A 100KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.811,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.700,0000 e a quantidade de 75 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2020
14:28:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA, CNPJ/CPF:25.194.700/0001-95, Melhor

lance : R$ 3.700,0000

Homologado 15/09/2020
13:15:05

JOSE ORLANDO DE AZEVEDO
DIAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE DE SONDAGEM E PERFURAÇÃO ROTATIVA,COM TRANSPORTE DE 51 A 100KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.938,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.600,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2020
14:28:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA, CNPJ/CPF:25.194.700/0001-95, Melhor

lance : R$ 6.600,0000

Homologado 15/09/2020
13:15:05

JOSE ORLANDO DE AZEVEDO
DIAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: SONDAGEM A PERCUSSÃO, EM TERRENO COMUM, COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO, DIÂMETRO 3´, INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E
INSTALAÇÃO DA SONDA EM CADA FURO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.233 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 115,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 84,5100 e a quantidade de 21.233 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2020
14:28:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA, CNPJ/CPF:25.194.700/0001-95, Melhor

lance : R$ 84,5100

Homologado 15/09/2020
13:15:05

JOSE ORLANDO DE AZEVEDO
DIAS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE DIAMANTE, EM ALTERAÇÃO DE ROCHA, DIÂMETRO AWG(45MM), INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E
INSTALAÇÃO DA SONDA EM CADA FURO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 426,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 , com valor negociado a R$ 425,0000 e a quantidade de 1.180 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2020
14:28:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA, CNPJ/CPF:25.194.700/0001-95, Melhor lance :

R$ 450,0000, Valor Negociado : R$ 425,0000

Homologado 15/09/2020
13:15:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE DIAMANTE, EM ROCHA SA, DIÂMETRO AWG(45MM), INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E
INSTALAÇÃO DA SONDA EM CADA FURO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 682,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a quantidade de 1.180 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2020
14:28:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA, CNPJ/CPF:25.194.700/0001-95, Melhor

lance : R$ 550,0000

Homologado 15/09/2020
13:15:06

JOSE ORLANDO DE AZEVEDO
DIAS

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: UNIDADE REF.P/COMPL. ADM LOCAL,CONSID: CONSUMO ÁGUA, TEL. ENERGIA ELÉTRICA, MAT. LIMPEZA E ESCRITÓRIO, COMPUTADORES, LICENÇA OBRA,
MOVEIS E UTENSÍLIOS, AR COND. BEBEDOURO, ART, RRT, FOTOGRAFIAS UNIFORMES, DIÁRIAS, EXAMES ADMISSIONAIS PERIÓDICOS E DEMISSIONAIS, CURSO
CAPACITAÇÃO/TREINAMENTO E ITENS COMPLEMENTEM AS DESP. NECESS. EXCL. DESPESAS SUBSÍDIOS ALIM.E TRANSPORTE PESSOAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.967 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,9400 , com valor negociado a R$ 26,9300 e a quantidade de 6.967 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2020
14:28:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA, CNPJ/CPF:25.194.700/0001-95, Melhor lance :

R$ 26,9400, Valor Negociado : R$ 26,9300

Homologado 15/09/2020
13:15:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS



Fim do documento


